
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 
 

PORTARIA N° 0744 DE 18 DE MARÇO DE 2014 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de 

dezembro de 2008, em conformidade com a Portaria Ministerial no 903, de 09 de 

julho de 2010, publicada no DOU de 12 de julho de 2010, Resoluções nº 12 e 

20/2009/CS/IFS e os Memorandos nº 29/2014/COMISSÃO ELEITORAL 

CENTRAL/IFS, nº 32/2014/COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/IFS e nº 36/2014/ 

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/IFS, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os docentes, técnico-administrativos e discentes abaixo relacionados, 

para compor as mesas receptoras no processo eleitoral para escolha do Reitor e 

diretores gerais dos campi do IFS, no dia 20 de Março de 2014, nas Mesas de 

Votação e Apuração, conforme quadros dispostos abaixo: 

 

Campus Aracaju 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
TASSO GABRIEL COELHO MONTENEGRO 2936594 Docente 
JOSÉ FERNANDO PEREIRA SANTANA 0279402 Docente 
VALFREDO CHAGAS VIEIRA 0279380 Docente 
ISLEY FELBERG 1509412 Docente 
ANDREZA MENEZES SOUZA 1733643 Docente 
ELZE KELLY BARBOSA VIEIRA 1587543 Docente 
LUIZ ALBERTO CARDOSO DOS SANTOS 1174163 Docente 
LEILA BUARQUE COUTO DE MATOS 2279730 Docente 
LEANDRO BARROS DE SANTANA 1673001 Docente 
MARINEIDE BONFIM BASTOS 1081107 Técnico Administrativo 
MIGUEL SEIXAS MAIA JÚNIOR 1672934 Técnico Administrativo 
ROGÉRIO BATISTA PEREIRA 1839584 Técnico Administrativo 
SANDRA CRUZ SANTOS  1103618 Técnico Administrativo 
FRANK DE SOUZA MANGABEIRA 0279478 Técnico Administrativo 
REINALDO VASCONCELOS NASCIMENTO 1670038 Técnico Administrativo 
VERA MARIA TRINDADE FREITAS 1163009 Técnico Administrativo 
MARCELO ANDRADE DA HORA 1837146 Técnico Administrativo 
DAYSE VESPASIANO DE ASSIS 1108595 Técnico Administrativo 
INGREDI PALMIERI OLIVEIRA 1672784 Técnico Administrativo 
SUZANEIDE DA CONCEIÇÃO SILVA ANDRADE 1492562 Técnico Administrativo 
MAXSINEIDE MOTA VIEIRA DE MATOS 20121LQUI120745 Discente 
ADELSON DOS SANTOS 20122IEE0450 Discente 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

                                   
 

Portaria nº 0744 de 18 de Março de 2014. Página 2 
 

ADENILTON JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS 20122IEE2959 Discente 
ADRIANA DA SILVA LIMA 20122SSE0018 Discente 
ADRIANA RODRIGUES RIBEIRO 20122AAE0010 Discente 
ADRIENE SANTOS MAIA CRUZ 20122IEE0018 Discente 
AGAMENON ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 20122SSE0336 Discente 
MARIA DE LOURDES DANTAS SÁ 20131GSSE0019 Discente 
ROSIMEIRE DO NASCIMENTO SOBRAL 20131GSSE0035 Discente 
JOICE ADNA SOUSA DUARTE 20132PRTAST130146 Discente 
LEONARDO PEIXOTO PANSERI 20132PRTAINF130180 Discente 
KLÉZIA DOS SANTOS MENDONÇA 20121IAL0090 Discente 
DANIEL SANTOS DA SILVA 20121IAL0104 Discente 
FERNANDA SALES DA SILVA MIRÃO LIMA 20111IQUI0216 Discente 
NATALIE NETO VIEIRA 20121LQUI121059 Discente 
MARCOS ANTONIO RODRIGUES SANTOS 20131IQUI0425 Discente 

 

Campus São Cristóvão 

Nome SIAPE Representação 
SÉRGIO DIVINO FILIPIN 0048980 Docente 
JOSEBERG TRINDADE COSTA 0048986 

 
Técnico Administrativo 

ANTÔNIO FEITOSA DE FIGUEIREDO 1246911 Técnico Administrativo 
JUCELINO SEBASTIÃO DE JESUS CORTES 2038338 Técnico Administrativo 
EDGAR DE ANDRADE MOTA 1668916 Técnico Administrativo 
CRISTOVAM SANTOS BARRETO 1839095 Técnico Administrativo 
VALMIR LIMA DE CARVALHO 0754907 Técnico Administrativo 
ROBERT MERCENAS SANTOS 2687394 Técnico Administrativo 
AILTON VICENTE FERREIRA DE JESUS 20141LMAT120100 Discente 
LUCAS ALVES DOS SANTOS 20121TISAPEC0385 Discente 
ALCIDES OLIVEIRA NETO 20111TSAIND0062 Discente 
LEONARDO SANTANA DOS SANTOS 20121TISAPEC0342 Discente 
ERIC DA SILVA OLIVEIRA 20111TISAIND0267 Discente 
RAFAELA FERREIRA LIMA 20121TISAIND0262 Discente 
CARLOS AUGUSTO DA GAMA BEZERRA 20141TICAPEC0646 Discente 
SYMONE DA SILVA MOURA 20121TISAPEC0474 Discente 

     

    Campus Lagarto  

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
PAULO JORGE RIBEIRO MONTE 1454410 Docente 
FRANCISCO MENDES DE ABREU 1745924 Docente 
PATRÍCIA GOMES DE ANDRADE BORGES 1917847 Docente 
MARCONIEDES DE ARAÚJO DA SILVA 1874806 Técnico Administrativo 
LUCAS CRUZ DIAS 1839641 Técnico Administrativo 
FÁBIL KALIL DE SOUZA 1653000 Técnico Administrativo 
JOSÉ ANDERSON MORAES DE OLIVEIRA 20121LBSI121110 Discente 
LEANDRO FERREIRA SANTOS 200910200389 Discente 
JORGE DA SILVA JÚNIOR 20121LLfIS0184 Discente 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

                                   
 

Portaria nº 0744 de 18 de Março de 2014. Página 3 
 

 

Campus Estância  

Nome SIAPE Representação 
ROBERTO DA SILVA MACENA 1942070 Docente 
DOUGLAS RIBEIRO DE ANDRADE 1944048 Técnico Administrativo 
VANDERLAN CARVALHO DOS SANTOS 20112EEDF0139 Discente 

     

    Campus Nossa Senhora da Glória 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
ANA CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 1999758 Docente 
ANITA CAROLINE LIMA REINOSO 1934672 Docente 
CARLA TERESA DOS SANTOS MARQUES 1910609 Docente 
CRISTIANE DA CUNHA NASCIMENTO 1969556 Docente 
JAMILLE SILVA MADUREIRA 1852064 Docente 
JEANNE DE SOUSA E SILVA 1305265 Docente 
JOSÉ HÉLIO BARBOSA JÚNIOR 2000216 Docente 
JULIANO SILVA LIMA 1891676 Docente 
THACIANA VIEIRA DE OLIVEIRA 2007586 Docente 
TIAGO JORGE DE ARAUJO BARBOSA 2007874 Docente 
WEVERTON SANTOS DE JESUS 1638599 Docente 
ALÃ DE JESUS ALENCAR SACRAMENTO 1839040 Técnico Administrativo 
ALAN SANTOS 1942230 Técnico Administrativo 
ANDRÊZZA DE CASTRO LIMA 1794067 Técnico Administrativo 
DEMAIR DE SÁ RAMOS 1953293 Técnico Administrativo 
ELINE LEÃO SANTOS 1839637 Técnico Administrativo 
ELSON DA SILVA FARIAS 1558266 Técnico Administrativo 
EMMANUELLE MOREIRA SANTOS SILVA 1877507 Técnico Administrativo 
JOÃO BATISTA DE MIRANDA 1834392 Técnico Administrativo 
JOSE GOMES DE ALMEIDA NETO 1962110 Técnico Administrativo 
JOSÉ RICARDO DOS SANTOS 1213653 Técnico Administrativo 
MANOEL ALVES LIMA 1292921 Técnico Administrativo 
VINÍCIUS RODRIGUES AMORIM 1659204 Técnico Administrativo 
WERNER RIBEIRO COSTA 1842496 Técnico Administrativo 
DEILZA ALVES DE ANDRADE 20141GALI0011 Discente 
ROSELI DE SANTANA LIMA 20121GTL0340 Discente 
GARDÊNIA MARIA GOMES DA SILVA 20122GALI0386 Discente 
FLORÊNCIO FRANÇA SOUZA SANTOS 20141GALI0119 Discente 
FERNANDA OLIVEIRA CAETANO 20121GTL0120 Discente 
JOSÉ SIVANILDO DE JESUS 20121GTL0235 Discente 
CARLOS RANGEL SOUSA 20122GAGECO0235 Discente 
ANDRESA DE PAIVA PEREIRA 20132GAGECO0207 Discente 
MARIA JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS 20122GALI0343 Discente 
LAYS DÓRIA SILVA  20141GALI0267 Discente 
JOSÉ CLEONÂNCIO FREITAS 20121GTL0219 Discente 
ALINE DAIANY OLIVEIRA 20122GAGECO0235 Discente 
LUCIANE SOARES BARBOSA 20122GAGECO0260 Discente 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 

                                   
 

Portaria nº 0744 de 18 de Março de 2014. Página 4 
 

 

    Campus Itabaiana 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
JOSE APRIGIO CARNEIRO NETO 1963063 Docente 
CARLOS AUGUSTO DE SANTANA ALMEIDA 1876768 Docente 
JAIRTON MENDONÇA DE JESUS 1566204 Docente 
LÍGIA CRISTINA DA SILVA 1962355 Técnico Administrativo 
CAMILLA SILEN DE ALMEIDA 1962164 Técnico Administrativo 
ELDER DE VASCONCELOS SANTOS 1962251 Técnico Administrativo 
MATHEUS SILVEIRA DE MENEZES 20131ICTIA0111 Discente 
MEIRE EVELLY SANTOS 20131CTIA0090 Discente 
VERÔNICA DOS SANTOS  20131ILOG0305 Discente 

 

Reitoria 

Nome SIAPE/MATRÍCULA Representação 
ALEXANDER ACIOLI PALMEIRA 1626930 Técnico Administrativo 
CARLOS WHENDEL KREME 1486968 Técnico Administrativo 

 

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
Ailton Ribeiro de Oliveira 

Reitor 
 
Publique-se 
Cumpra-se 
SLAO 


